
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE
N.  100 

Adunanza ordinaria in  prima convocazione -  Seduta Pubblica

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE DI MINORANZA "LOIANO IMPEGNO 
COMUNE": APERTURA TAVOLO TECNICO-POLITICO SUL COMMERCIO E IMPRENDITORIA

   L'anno 2019 , addìì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 20:30 in Loiano, nella Sala delle 
Adunanze della Casa Comunale , aperta al pubblico. 

   Convocato nelle forme volute dal Testo Unico degli Enti Locali e dal vigente Regolamento di 
Funzionamento, con appositi avvisi notificati a ciascun Consigliere, si eì  oggi riunito il Consiglio 
Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MORGANTI FABRIZIO

SI2) BENNI EMANUELA

SI3) BARTOLOMEI CORRADO

SI4) LADINETTI LUCA

SI5) MENETTI LAURA

SI6) BUGANÈ MICHELE

SI7) MATTEI MARINO

SI8) MARINA NASCETTI

SI9) RAFFAELLA MONARI

SI10) ZAPPATERRA DANILO

SI11) TEDESCHI ALICE

SI12) BARISCIANI NOEMI

SI13) VENTURI PAOLO

Assenti giustificati i consiglieri: Nessun convocato risulta assente giustificato

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Nomina scrutatori i consiglieri: BARISCIANI NOEMI, BUGANÈ MICHELE, NASCETTI MARINA.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 100 DEL 19/12/2019 

 

OGGETTO: 

MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE DI MINORANZA "LOIANO IMPEGNO 

COMUNE": APERTURA TAVOLO TECNICO-POLITICO SUL COMMERCIO E IMPRENDITORIA 

 

Il Consigliere di Minoranza Zappaterra da lettura del testo della mozione. 

 

Interviene il Sindaco il quale comunica che tale mozione trova l’accordo da parte del gruppo di 

maggioranza essendo anche un punto del programma elettorale, chiede se la minoranza 

concorda nel fare prima una capigruppo organizzativa per la definizione e la 

calendarizzazione degli incontri. 

 

Risponde il Consigliere di Minoranza Zappaterra il quale conviene con l’organizzazione di un 

incontro fra capigruppo. 

 

Non essendoci ulteriori interventi in merito il Sindaco pone l’atto in votazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la mozione ad oggetto “APERTURA TAVOLO TECNICO-POLITICO SUL COMMERCIO E 

IMPRENDITORIA” presentata dal Gruppo Consiliare di Minoranza “Loiano impegno Comune” 

ed acquisita al protocollo generale dell’Ente con il numero 9437 del 28/11/2019; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la mozione ad oggetto “APERTURA TAVOLO TECNICO-POLITICO SUL 

COMMERCIO E IMPRENDITORIA” presentata dal Gruppo Consiliare di Minoranza “Loiano 

Impegno Comune” 



 

     
         Loiano, 27 novembre 2019 

Alla cortese attenzione Sig. Sindaco  
Ai Consiglieri comunali  

al Segretario Comunale 

Oggetto: apertura tavolo tecnico-politico sul commercio e imprenditoria - MOZIONE 

PREMESSO che il Comune “riconosce la funzione sociale delle iniziative economiche private e ne 
stimola lo sviluppo promuovendo forme di associazionismo e di cooperazione” (Statuto Comunale).  

RITENUTO che il commercio rappresenti una vitale voce economica, sociale e culturale per la 
comunità e che la sua prosperità dipenda in larga parte dalle politiche e strategie adottate dalle 
Amministrazioni 

CONSIDERATA la difficile situazione in cui versa il mercato domenicale ed in generale il piccolo 
commercio 

VISTE le richieste sollevate dal Comitato Operatori Economici durante l’incontro con 
l’Amministrazione del 24 ottobre scorso 

CONSIDERATO che dal prossimo anno si insedierà un nuovo Comandante della Polizia Municipale 

SI CHIEDE 

l’apertura di un tavolo tecnico-politico sul commercio ed imprenditoria in cui affrontare gli aspetti 
legati alla viabilità, sicurezza, burocrazia, fiscalità e quanto ritenuto necessario dagli Operatori 

Che al tavolo siedano i rappresentanti degli Operatori Economici, delle Associazioni, i tecnici 
comunali coinvolti, le forze politiche di maggioranza ed opposizione oltre a tutti i portatori di 
interesse 

Si chiede la votazione nel prossimo Consiglio Comunale 

in fede 

Danilo Zappaterra 

per Loiano Impegno Comune 

 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 100 del 19/12/2019

MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE DI MINORANZA "LOIANO IMPEGNO COMUNE": 
APERTURA TAVOLO TECNICO-POLITICO SUL COMMERCIO E IMPRENDITORIA

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2020-01-20T12:25:01+0100
	Morganti Fabrizio


		2020-01-21T09:02:40+0100
	Cinzia Rossetti




